
   

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. sausio 26 d. sprendimu Nr. T-1 

 

 

KELMĖS RAJONO GARBĖS PILIEČIO VARDO SUTEIKIMO IR GARBĖS ŽENKLO 

„UŽ NUOPELNUS KELMĖS RAJONUI“ SKYRIMO KANDIDATŲ ATRANKOS 

KOMISIJOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės 

rajonui“ skyrimo kandidatų atrankos komisijos (toliau – Komisija) nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja Komisijos sudarymo tvarką, funkcijas, teises ir pareigas, darbo organizavimą. 

2. Komisija yra nuolatinė, Kelmės rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės 

taryba) sudaryta iš 9 narių. Komisija nagrinėja gautus siūlymus dėl Kelmės rajono garbės piliečio 

vardo suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo ir sprendžia, kuriuos 

kandidatus teikti svarstyti Savivaldybės tarybai. 

3. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Savivaldybės tarybos 

sprendimais, kitais norminiais teisės aktais ir šiais Nuostatais. 

4. Komisiją sudaro Komisijos pirmininkas (Savivaldybės meras) ir 8 nariai. Paskiriamas 

komisijos sekretorius, kuris nėra Komisijos narys ir balsavimo teisės neturi.  

5. Komisijos sudėtį tvirtina Savivaldybės taryba. Komisija sudaroma iš aktyviausių 

Savivaldybės socialinių partnerių, veikiančių mokslo, švietimo, kultūros, sporto, ekonomikos, 

socialinėje ir kitose srityse bei nevyriausybiniame sektoriuje. Komisijos sudėtis keičiama 

Savivaldybės tarybos sprendimu.  

 

II SKYRIUS 

KOMISIJOS FUNKCIJOS 

 

6. Komisija atlieka šias funkcijas: 

6.1. nagrinėja ir vertina gautus teikimus ir rekomendacijas Kelmės rajono garbės piliečio 

vardui suteikti ir garbės ženklui „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skirti: 

6.1.1. teikimai ir rekomendacijos priimami 10 darbo dienų nuo paskelbimo savivaldybės 

interneto puslapyje ir žiniasklaidoje dienos; 

6.1.2. pasibaigus teikimų priėmimo laikui, Komisija per 10 darbo dienų priima sprendimą, 

kurias kandidatūras teikti Savivaldybės tarybai svarstyti; 

6.1.3. per 2 mėnesius nuo Komisijos teikimo Savivaldybės taryba priima sprendimą, ar 

Komisijos pasiūlytiems kandidatams suteikti Kelmės rajono garbės piliečio vardą ir skirti garbės 

ženklą „Už nuopelnus Kelmės rajonui“;  

6.2. gavus Komisijos posėdžio protokolą dėl Kelmės rajono garbės piliečio vardo 

suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo, Savivaldybės tarybos 

sprendimo projektą rengia Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. 

 

III SKYRIUS 

KOMISIJOS TEISĖS IR PAREIGOS  

 

7. Komisija, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

7.1. prašyti, kad pasiūlymų teikėjai paaiškintų ar papildytų savo teikimus ir 

rekomendacijas; 



   

7.2. susipažinti su informacija, susijusia su teikimų nagrinėjimu, aiškinimu, vertinimu ir 

palyginimu. 

8. Komisija privalo: 

8.1. atlikti šiuose Nuostatuose ir Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo ir garbės 

ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo nuostatuose nurodytas funkcijas; 

8.2. neatskleisti informacijos, jeigu jos atskleidimas prieštarauja įstatymams. 

 

IV SKYRIUS 

KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Komisijos posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 visų 

Komisijos narių.  

10. Komisijai vadovauja pirmininkas. Jam nedalyvaujant, Komisijai vadovauja Komisijos 

pirmininko paskirtas arba Komisijos posėdžio metu išrinktas kitas Komisijos narys. 

11. Komisija siūlymus dėl Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo ir garbės ženklo 

„Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo nagrinėja posėdžiuose, kuriuos šaukia Komisijos 

pirmininkas arba jo įgaliotas sekretorius, gavusi bent vieną pasiūlymą asmeniui suteikti Kelmės 

rajono garbės piliečio vardą ar skirti garbės ženklą „Už nuopelnus Kelmės rajonui“. Komisijos 

posėdis protokoluojamas. Komisijos posėdžio protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir 

sekretorius.  

12. Dėl kandidatų Kelmės rajono garbės piliečio vardui suteikti ir garbės ženklui „Už 

nuopelnus Kelmės rajonui“ skirti Komisijos nariai balsuoja atviru balsavimu. Komisijos nariai turi 

po vieną balsą. 

13. Komisija atsižvelgia tik į raštu pateiktas bei pasirašytas rekomendacijas ir atsiliepimus 

apie kandidatus Kelmės rajono garbės piliečio vardui suteikti ir garbės ženklui „Už nuopelnus 

Kelmės rajonui“ skirti. Anonimiškų rekomendacijų ir atsiliepimų Komisija nesvarsto.  

14. Komisija Savivaldybės tarybai teikia vieną ar kelis kandidatus Kelmės rajono garbės 

piliečio vardui suteikti ir garbės ženklui „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skirti, gavusį (gavusius) 

daugiausia Komisijos narių, dalyvaujančių Komisijos posėdyje, balsų.  

15. Jei kandidatai surenka vienodą Komisijos balsų skaičių, lemiamą balsą turi Komisijos 

pirmininkas arba jį pavaduojantis Komisijos narys.  

16. Jei Komisijos sprendimu nė vienas iš kandidatų neatitinka Kelmės rajono garbės 

piliečio vardo suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės rajonui“ skyrimo nuostatuose 

nurodytų reikalavimų, Komisija priima sprendimą atsisakyti teikti pasiūlymą svarstyti Savivaldybės 

tarybai dėl Kelmės rajono garbės piliečio vardo suteikimo ir garbės ženklo „Už nuopelnus Kelmės 

rajonui“ skyrimo. 

17. Komisijos sprendimas atsisakyti teikti pasiūlymą svarstyti Savivaldybės tarybai yra 

galutinis.  

  

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Komisijos sudėtis ir Nuostatai keičiami Savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

_________________________ 

 
 

 


